olarak
3
1718 senesinde Üsküdar’da doğmuştur.

4
Çocukluğundan itibaren

Celvetî, adap ve erkânı içerisinde yetişen fakat ilerleyen yıllarda bu çizgiden

ayrılarak Bektaşiliğe meyleden Hâşim Baba, Mısır Kasrülayn'daki Kaygusuz

Abdal Bektaşî Tekkesi şeyhi Hasan Baba'ya (ö. 1170/ 1756) intisap ettikten

sonra Hacıbektaş'ta bulunan Bektaşî Âsitânesi'ne gidip dört yıl kadar orada

ikamet etmiştir. Dimetokalı Seyyid Kara Ali Baba'nın postnişinliği

zamanında bir ara dedebabalık yapmışsa da Bektaşîlerin bir kısmı tarafından

kabul görmemiştir.
5
Bursalı Mehmed Tahir’in kaydettiğine göre, “ilâ

Rabbihi’l-Kerîm” terkibinin delâlet ettiği 1197/1782-1783’te vefat etmiştir.
6

Melâmî meşrep
7
bir sûfî olarak bilinen Hâşim Baba, yaşamı boyunca

1 Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmânî, C. II, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 1996, s. 652.
2 Mehmed Tahir, Osmanlı Müellifleri, C. I, Matbaa-i Amire, İstanbul 1333, s. 189.
3 Süreyya, a.g.e., s. 652.

bir yerde karar kılmadığı için ne Celvetîlere
8
ne de Bektaşîlere

9
kendisini tam

olarak kabul ettirebilmiştir. 1197/1783 senesinde vefat edince, cenazesi

Celvetiyye’nin merkezi Hüdâyî Dergâhı'na getirilmiş fakat cenaze o sırada

postnişin olan Büyük Ruşen Efendi tarafından içeri alınmamıştır. Cenaze

namazı dergâhın alt kapısında Cennet Efendi hazîresi önünde kılındıktan

sonra, Üsküdar’da İnâdiye mahallesinde pederi ve mürşidi Yusuf

(İnceleme-Metin), Fakülte Kitabevi, Isparta 2013.
14 Bu eser üzerine yapılmış bir inceleme için bkz. A. Yılmaz Soyyer, a.g.e., s. 108-113.
15 Çalışmamızda Haşim Baba’dan yapılan alıntılar için, Milli Kütüphane’de 06 Mil Yz FB 170 arşiv

numarasıyla kayıtlı bulunan 1166/1752 tarihli “Vâridât-ı Mensûre ve Dîvân-ı Manzûme” isimli

yazma esas alınmıştır.